1 IR 9140 / 21.12.05
Installations- / Überwachungstechnik
Rückleistungsrelais IR 9140
varimeter
• nach IEC/EN 60 255, DIN VDE 0435-303
• Wirkleistungsmessung kurvenform unabhängig
z.B. für Betrieb mit Frequenzumrichtern
• für 1- und 3-phasige Netze

Ansprechwert 5 ... 100 % (Auslaufversion)
2 ohne Brücke L1/i, Ansprechwert 2...20%
Bestellbeispiel für Varianten
IR 9140 .12 /_ _ _ 3 AC 400 V 5 A AC 230 V 20 s
Ansprechverzögerung
Hilfsspannung
Nennstrom
Nennspannung
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Varianten
Standardtype
IR 9140.12/201   3 AC 400 V   5 A   AC 230 V   20 s
Artikelnummer:
• Arbeitsstromprinzip
• 3-phasiger Anschluß ohne Neutralleiter
• Ansprechwert: 2 ... 20 %
• Nennspannung UN: 3 AC 400 V
• Nennstrom: 5 A
• Hilfsspannung UH: AC 230 V
• Ansprechverzögerung: 2 ... 20 s
• Baubreite: 105 mm
Technische Daten
Meßkreis
Nennspannung UN
L1-N: AC 230 V
L1-L2-L3: 3 AC 400 V
Spannungsbereich: max. 1,2 UN
Ansprechwert:
IR 9140.12/0 _ _: 5 ... 100 % Rückleistung
IR 9140.12/2 _ _: 2 ... 20 % Rückleistung
Hysterese: 0 ... 50 %
des eingestellten Ansprechwertes
Überlastbarkeit: 1,2 UN dauernd
Frequenzbereich: 45 ... 65 Hz
Nennstrom: 5 A
10 A (auf Anfrage)
Ansprechverzögerung tan: einstellbar, 2 ... 20 s
Nennverbrauch
Spannungseingang: < 1 VA
Stromeingang: < 1 VA
Hilfskreis
Hilfsspannung A1, A2: AC 230, 240, 400, 415 V
Spannungsbereich: 0,75 ... 1,2 UH
Frequenzbereich: 45 ... 65 Hz
Nennverbrauch: < 4 VA
Ausgang
Kontaktbestückung
IR 9140.12: 2 Wechsler
Thermischer Strom Ith: 4 A
Mechanische Lebensdauer: ≥ 30 x 106 Schaltspiele